
Informační seminář k vyhlášeným výzvám
MAS Mohelnicko, z.s.

IROP
Kvalita a dostupnost 
sociálních služeb – I.

17. července 2017, zasedací místnost MěÚ Mohelnice



Kvalita a dostupnost sociálních služeb – I.
Typy podporovaných aktivit

• Rozvoj sociálních služeb

Podporován bude nákup, rekonstrukce, či výstavba objektů, zařízení a vybavení a stavební úpravy, 
které vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování sociálních služeb, obnovu a zkvalitnění materiálně 
technické základny stávajících služeb a sociální práce s cílovými skupinami. Sociální služby jsou 
definovány zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů. 

• Rozvoj komunitních center

Jsou podporována veřejná víceúčelová zařízení, ve kterých se setkávají členové komunity s cílem 
zlepšit sociální situaci jednotlivců a komunity jako celku. Komunitní centrum realizuje sociální, 
vzdělávací, volnočasové aktivity, kulturní a zájmové akce, které vyplývají z tradic a zvyků komunity 
či krajové oblasti a jsou přístupné všem obyvatelům lokality. Členové komunity se aktivně účastní 
fungování komunitního centra a rozhodování o jeho podobě formou veřejného projednávání o 
náplni provozu a vyhodnocování funkčnosti komunitního centra. 



Kvalita a dostupnost sociálních služeb – I.

• Vazba na výzvu ŘO IROP č. 62 Sociální infrastruktura – integrované 
projekty CLLD

• Datum vyhlášení a zahájení příjmu žádosti: 29. 6. 2017

• Datum ukončení  příjmu žádostí: 5. 9. 2017, 16:00

• Datum zahájení realizace projektu: nejdříve 1. 1. 2014

• Datum ukončení realizace projektu: nejpozději 28. 2. 2020



Kvalita a dostupnost sociálních služeb – I.

• Celková výše dotace z EFRR: 3 000 000 Kč

• Míra podpory z EFRR: 95 %

• Minimální výše způsobilých výdajů projektu: 200 000 Kč

• Maximální výše způsobilých výdajů projektu: 1 500 000 Kč

• Forma podpory: ex-post



Kvalita a dostupnost sociálních služeb – I.

Oprávnění žadatelé

• kraje a organizace zřizované nebo zakládané krajem 

• obce a organizace zřizované a zakládané obcemi 

• dobrovolné svazky obcí a organizace zřizované a zakládané 
dobrovolnými svazky obcí 

• nestátní neziskové organizace 

• církve 

• církevní organizace 



Kvalita a dostupnost sociálních služeb – I.

• Etapy projektu – ne kratší než 3 měsíce

• Hlavní aktivity: min. 85 % celkových způsobilých výdajů

• Vedlejší aktivity: max. 15 % celkových způsobilých výdajů

• Udržitelnost – 5 let je třeba udržet výstupy projektu a evidovat je

• Území realizace: území MAS Mohelnicko; v případě realizace 
terénních sociálních služeb musí mít z realizace projektu prokazatelně 
úplný nebo převažující prospěch území MAS (obec zahrnutá do MAS), 
tzn. osoby z cílové skupiny tvoří zcela nebo minimálně z 80 % 
obyvatelé obcí z území MAS



Kvalita a dostupnost sociálních služeb – I.
Rozvoj sociálních služeb

• centra denních služeb

• denní stacionáře 

• týdenní stacionáře 

• domovy pro osoby se zdravotním 
postižením 

• chráněné bydlení

• azylové domy 

• domy na půl cesty 

• zařízení pro krizovou pomoc 

• nízkoprahová denní centra 

• nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

• noclehárny 

• terapeutické komunity 

• odborné sociální poradenství 

• sociálně terapeutické dílny 

• sociální rehabilitace

• pracoviště rané péče 

• intervenční centra 

• zařízení následné péče

• podpora samostatného bydlení 

• pečovatelská služba

• osobní asistence

• odlehčovací služby 

• sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením 

• sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

• kontaktní centra 

• terénní programy 

• tísňová péče 

• průvodcovské a předčitatelské služby



Kvalita a dostupnost sociálních služeb – I.
Rozvoj sociálních služeb

• stavby, rekonstrukce a úpravy objektu, či zázemí pro poskytování sociální 
služby 

• nákup pozemků a staveb 

• pořízení vybavení 

• pořízení automobilu pro účely poskytování terénní nebo ambulantní 
sociální služby 

Způsobilé výdaje

• stavby, stavební úpravy, rekonstrukce

• nákup pozemků (max. 10 % czv) a staveb (znalecký posudek)

• vybavení budov a zázemí

• pořízení automobilu



Kvalita a dostupnost sociálních služeb – I.

Specifická pravidla pro výzvu č. 62, str. 46-51

• projekty generující příjmy

• veřejná podpora

• pověřovací akt

• CBA analýza

• novela zákona o sociálních službách

• udržitelnost projektu

• sankce 
!



Kvalita a dostupnost sociálních služeb – I.
Rozvoj komunitních center
• stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury komunitního centra 

včetně vybudování přípojky pro přivedení inženýrských sítí 

• rekonstrukce a stavební úpravy existujícího objektu a zázemí pro poskytování 
aktivit komunitních center včetně sociálních služeb, budou-li v projektu 
poskytovány 

• nákup pozemků a staveb 

• vybavení pro zajištění provozu zařízení
• pořízení automobilu pro poskytování terénních a ambulantních sociálních služeb 

Způsobilé výdaje

• stavby, stavební úpravy, rekonstrukce

• nákup pozemků (max. 10 % czv) a staveb (znalecký posudek)
• vybavení budov a zázemí

• pořízení automobilu



Kvalita a dostupnost sociálních služeb – I.

Indikátory výstupu

5 54 01  počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci

5 54 02 počet poskytovaných druhů sociálních služeb

Indikátory výsledku

6 75 10 kapacita služeb a sociální práce



Kvalita a dostupnost sociálních služeb – I.
Povinné přílohy žádosti

1. Plná moc

2. Zadávací a výběrová řízení

3. Doklady o právní subjektivitě žadatele

4. Výpis z rejstříku trestů

5. Studie proveditelnosti

6. Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem projektu

7. Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru
nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení

8. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby

9. Položkový rozpočet stavby

10. Čestné prohlášení o skutečném majiteli

11. Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení

12. a) Souhlasné stanovisko subjektu, který vydal strategický plán, komunitní plán nebo krajský střednědobý plán (pro aktivitu Rozvoj
sociálních služeb)

b) Souhlasné stanovisko kraje o souladu s jeho krajským střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb (pro aktivitu
Rozvoj komunitních center)

13. Pověřovací akt, popř. vyjádření objednatele služeb o úmyslu poskytovatele služeb pověřit výkonem služby obecného
hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU (v případě komunitních center je příloha relevantní pouze pro
komunitní centra poskytující jednu a více sociálních služeb)

14. Rozhodnutí o registraci sociální služby, vydané odpovědným krajským úřadem - nepovinná příloh



Kvalita a dostupnost sociálních služeb – I.
Způsob hodnocení projektů

• MAS – formální náležitosti a přijatelnost, věcné hodnocení

• Závěrečné ověření způsobilosti na CRR

Hodnotící kritérium Hodnocení Referenční dokument

Finanční náročnost projektu
10 bodů – celkové způsobilé výdaje projektu jsou v rozmezí 500 001 Kč – 1 000 000 Kč
5 bodů – celkové způsobilé výdaje projektu jsou v rozmezí 1 000 001 – 1 500 000 Kč
0 bodů – celkové způsobilé výdaje projektu jsou v rozmezí 200 000 Kč – 500 000 Kč

 Žádost o podporu
 Studie proveditelnosti

Počet obcí, na které bude mít realizace projektu dopad (sociální 
služby jsou v obcích poskytovány nebo jsou poskytovány obyvatelům 
daných obcí) 20 bodů – projekt bude mít dopad na 7 a více obcí

10 bodů – projekt bude mít dopad na 2-6 obcí
0 bodů – projekt bude mít dopad na 1 obec

 Žádost o podporu

 Studie proveditelnosti (kapitola č. 3)

V projektu jsou uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi 
udržitelnosti a způsoby jejich eliminace

10 bodů – v projektu jsou uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi udržitelnosti a způsoby jejich eliminace
5 bodů – v projektu jsou částečně uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi udržitelnosti a způsoby jejich 
eliminace
0 bodů – v projektu nejsou uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi udržitelnosti a způsoby jejich eliminace           

 Žádost o podporu

 Studie proveditelnosti (kapitola č. 11)

Harmonogram realizace projektu je reálný a proveditelný.
10 bodů – harmonogram realizace projektu je reálný a proveditelný 
0 bodů – harmonogram realizace projektu není reálný a proveditelný

 Žádost o podporu

 Studie proveditelnosti (kapitola č. 4)

Zkušenost v oblasti poskytování sociálních služeb 

10 bodů – žadatel doložil historii v poskytování sociálních služeb 5 a více let
5 bodů – žadatel doložil historii v poskytování sociálních služeb méně než 5 let
0 bodů – žadatel nedoložil nebo nemá historii v poskytování sociálních služeb 

 Žádost o podporu

 Příloha č. 14 

Kapacita služeb a sociální práce v podpořeném zařízení 

20 bodů - kapacita služeb a sociální práce dosahuje 14 a více osob 
10 bodů - kapacita služeb a sociální práce dosahuje 6 až 13 osob 
0 bodů - kapacita služeb a sociální práce dosahuje 1 až 5 osob  Žádost o podporu

 Studie proveditelnosti (kapitola č. 9)



Kvalita a dostupnost sociálních služeb – I.
Způsob podání žádosti



Kvalita a dostupnost sociálních služeb – I.
ŽADATEL – NOVÁ ŽÁDOST – 06 INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ 
PROGRAM – 68. VÝZVA IROP



Kvalita a dostupnost sociálních služeb – I.
VÝBĚR PODVÝZVY – 1. VÝZVA MAS MOHELNICKO … - POTVRDIT VÝBĚR 



Kontakt

MAS Mohelnicko, z.s.

sídlo kanceláře: Moravičany 330

úřední hodiny: každý den po telefonické domluvě

kontaktní osoba pro PR IROP: Jitka Macháčková, tel: 731 104 001

e-mail: masmohelnicko@email.cz

www.masmohelnicko.cz

mailto:masmohelnicko@email.cz

